государственное казенное учреждение социального обслуживания
Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей,  «Шолоховский центр помощи детям»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г                                                                                          № 104/1

О программно-методическом обеспечении
в 2022 году

              Во исполнение требований, установленными постановлением
Правительства РФ от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве
в них детей, оставшихся без попечения родителей», в соответствие с Уставом
учреждения, протоколом заседания педагогического совета от 01.09.2022
№ 13

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план воспитательно – реабилитационной работы на 2022-2023
учебный год.
2. Продолжить работу по программам:
2.1.Дополнительного образования детей:
- «Веселые нотки», «Очумелые ручки» - художественно - эстетическая
направленность;
- «Азбука добра» - духовно – нравственная направленность.
 2.2. Дошкольного образования детей:
- Основная образовательная программа дошкольного образования ГКУСО
РО Шолоховского центра помощи детям
3. Заместителю директора по ВР Парамоновой Е.А.:
3.1. Контролировать соблюдение циклограммы деятельности педагогов
и специалистов центра;
3.2. Контролировать выполнение воспитателями индивидуальной сетки
занятий и плана воспитательно - реабилитационной работы группы;
3.3.Контролировать выполнение сетки дополнительных занятий,
проводимых специалистами учреждений дополнительного образования,
культуры и спорта.
3.4.Вовлечь все воспитанников в объединения дополнительного образования
на базе учреждения и за его пределами. Обеспечить оптимальные условия
развития детей, в том числе и детей с ОВЗ, посредством вовлечения в
систему дополнительного образования.
3.5.Усилить контроль за выполнением рекомендаций специалистов. Строго
соблюдать рекомендации ОПМПК по определению образовательного

маршрута для каждого воспитанника с отклонениями в развитии.
3.6.Обеспечить контроль обязательной документации педагога
дополнительного образования:
-программы дополнительного и дошкольного образования
-календарно-тематический план по каждой реализуемой программе;
-журнал учета посещения занятий;
-планы-конспекты занятий;
-инструктажи по технике безопасности.
4.Ответственность за организацию работы образовательного отделения
осуществление контроля за работой педагогов дополнительного образования
возложить заместителя директора по ВР Парамонову Е.А.
5. Утвердить планы и графикиработы специалистов и отделений учреждения
на 2022-2023 учебный  год.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКУСО РО
Шолоховского центра помощи детям                                        Ю.С. Сидорова

С приказом ознакомлены                                                            Е.А. Парамонова

		2022-10-14T10:49:32+0300
	Сидорова Юлия Сергеевна Директор ГКУСО РО   Шолоховского центра помощи детям